Дело № 2-24/2024, 2-620/2023

УИД 74RS0045-01-2023-000601-90

Р Е Ш Е Н И Е

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Южноуральск 02 февраля 2024 года

Южноуральский городской суд Челябинской области в составе:

председательствующего судьи Помыткиной А.А.,

при секретаре Головиной Е.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоСервис» к ФИО1, ФИО2, ФИО5 АлексА.у, ФИО3, ФИО4, Муниципальному образованию Южноуральский городской округ Челябинской области о взыскании задолженности за тепловую энергию, пени, судебных расходов,

УСТАНОВИЛ:

ООО «ТеплоСервис» обратилось в суд с иском с учетом его уточнения к ФИО1, ФИО2, ФИО5, ФИО4, ФИО3 о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию, пени, судебных расходов.

В обоснование исковых требований указало, что ответчики в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ пользовались тепловой энергией, поставляемой ООО «ТеплоСервис» в жилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>. Платежи за использованную тепловую энергию осуществлялись не регулярно и не в полном объеме, в результате чего образовалась задолженность за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 107 725 руб. 35 коп. Просит взыскать задолженность с ФИО1 в размере 47412 руб. 31 коп., пени 32908 руб. 60 коп., судебные расходы по оплате государственной пошлины 2149 руб. 24 коп., с ФИО2 задолженность в размере 11 853 руб. 07 коп., пени 8227 руб. 14 коп., судебные расходы по оплате государственной пошлины 537 руб. 33 коп., с ФИО5 задолженность 47 819 руб. 64 коп., пени 32908 руб. 60 коп., судебные расходы по оплате государственной пошлины 2149 руб. 34 коп., с ФИО4 задолженность 574 руб. 91 коп., пени 1 руб. 42 коп., с ФИО3 задолженность 56 руб. 98 коп.

Определением суда от ДД.ММ.ГГГГ к участию в деле в качестве ответчика привлечено Муниципальное образование Южноуральский городской округ Челябинской области.

Представитель истца ООО «ТеплоСервис» при надлежащем извещении правом на участие в судебном заседании не воспользовался. Просил о рассмотрении дела в свое отсутствие. 

Ответчики ФИО5, ФИО3, ФИО4, в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания надлежаще извещены. 

Ответчики ФИО1, ФИО2 в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания надлежаще извещены. Направили в суд возражения на исковое заявление, в котором просили применить срок исковой давности.

Представитель ответчика Муниципального образования Южноуральский городской округ Челябинской области в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания надлежаще извещен. Направил в суд возражения на исковое заявление, в котором просил применить срок исковой давности.

В соответствии со статьей 167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) суд рассматривает дело в отсутствие не явившихся сторон. 

Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии со статьями 309, 310 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) обязательства должны исполняться надлежащим образом, односторонний отказ от исполнения обязательств не допускается.

В соответствии со статьей 210 ГК РФ собственник несет бремя содержания принадлежащего ему имущества, если иное не предусмотрено законом или договором.

В силу положений части 2 статьи 30 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – ЖК РФ) собственник жилого помещения несет бремя содержания данного помещения и, если данное помещение является квартирой, общего имущества собственников помещений в соответствующем многоквартирном доме, а собственник комнаты в коммунальной квартире несет также бремя содержания общего имущества собственников комнат в такой квартире, если иное не предусмотрено федеральным законом или договором.

Согласно пункту 1 статьи 539 ГК РФ по договору энергоснабжения энергоснабжающая организация обязуется подавать абоненту (потребителю) через присоединенную сеть энергию, а абонент обязуется оплачивать принятую энергию, а так же соблюдать предусмотренный договором режим ее потребления, обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении электрических сетей и исправность используемых приборов им приборов и оборудования, связанных с потреблением энергии.

В силу пункта 4 статьи 539 ГК РФ к отношениям по договору снабжения тепловой энергией правила ГК РФ применяются, если законом или иными правовыми актами не установлено иное.

В соответствии с пунктом 1 статьи 540 ГК РФ в случае, когда абонентом по договору энергоснабжения выступает гражданин, использующий энергию для бытового потребления, договор считается заключенным с момента первого фактического подключения абонента в установленном порядке к присоединенной сети. 

Оплата энергии производится за фактически принятое абонентом количество энергии в соответствии с данными учета энергии, если иное не предусмотрено законом, иными правовыми актами или соглашением сторон. (Статья 544 ГК РФ). 

Таким образом, между сторонами заключен договор снабжения тепловой энергией на цели отопления и горячего водоснабжения жилого помещения по адресу: 

<

адрес>, и в силу части 3 статьи 438 Гражданского кодекса Российской Федерации сложившиеся между сторонами отношения даже в отсутствие заключенного письменного договора рассматриваются как договорные.

В соответствии со статьей 153 ЖК РФ граждане и организации обязаны своевременно и полностью вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги.

Обязанность по внесению платы за жилое помещение и коммунальные услуги у собственника жилого помещения возникает с момента возникновения права собственности на жилое помещение.

Как указано в статье 154 ЖК РФ, плата за коммунальные услуги для собственника помещения в многоквартирном доме включает в себя, в том числе, плату за горячее водоснабжение и отопление (теплоснабжение, в том числе поставки твердого топлива при наличии печного отопления).

На основании части 1 статьи 155 ЖК РФ плата за жилое помещение и коммунальные услуги вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем, если иной срок не установлен договором управления многоквартирным домом либо решением общего собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, созданного в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье 

Размер платы за коммунальные услуги рассчитывается исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учета, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, утверждаемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Правила предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, а также правила, обязательные при заключении управляющей организацией или товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом договоров с ресурсоснабжающими организациями, устанавливаются Правительством Российской Федерации. 

Размер платы за коммунальные услуги, предусмотренные частью 4 статьи 154 настоящего Кодекса, рассчитывается по тарифам, установленным органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном федеральным законом. Органы местного самоуправления могут наделяться отдельными государственными полномочиями в области установления тарифов, предусмотренных настоящей частью, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

При предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, изменение размера платы за коммунальные услуги определяется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. (Статья 157 ЖК РФ).

Как следует из выписки из ЕГРН о переходе прав на объект недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ квартира, расположенная по адресу: 

<

адрес> период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ принадлежала на праве общей долевой собственности:

- ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 1/9 доля в праве, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 1/3 доли в праве,

- Муниципальному образованию Южноуральский городской округ Челябинской области в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 5/9 доли, со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 4/9 доли в праве,

- ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 1/9 доля в праве,

- ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время 5/9 доли в праве,

- ФИО3 в период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время 4/9 доли в праве,

- ФИО5 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 4/9 доли в праве (л.д. 38-40).

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ истцом поставлялась тепловая энергия в вышеуказанную квартиру, однако плата за нее не производилась. 

Общая задолженность по оплате тепловой энергии по указанной квартире перед истцом за указанный период составляет 107 725 руб. 35 коп., расчеты в которых произведены исходя из утвержденных тарифов на коммунальные услуги. 

Вместе с тем, ответчиками ФИО2, ФИО1, МО Южноуральский городской округ в ходе рассмотрения дела заявлено о применении последствий пропуска срока исковой давности.

В силу п. 1 ст. 196 ГК РФ общий срок исковой давности составляет три года со дня, определяемого в соответствии со статьей 200 настоящего Кодекса.

Если законом не установлено иное, течение срока исковой давности начинается со дня, когда лицо узнало или должно было узнать о нарушении своего права и о том, кто является надлежащим ответчиком по иску о защите этого права (ст. 200 ГК РФ).

В соответствии с ч.2 ст. 200 ГК РФ по обязательствам с определенным сроком исполнения течения исковой давности начинается по окончании срока исполнения.

Как следует из разъяснений, содержащихся в п. 24 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 29 сентября 2015 г. №43 «О некоторых вопросах, связанных с применением норм Гражданского кодекса Российской Федерации об исковой давности», течение срока давности по иску, вытекающему из нарушения одной стороной договора условия об оплате товара (работ, услуг) по частям, начинается в отношении каждой отдельной части со дня, когда лицо узнало или должно было узнать о нарушении своего права.

Срок давности по искам о просроченных повременных платежах (проценты заемными средствами, арендная плата и т.п.) исчисляются отдельно по каждому просроченному платежу.

Аналогичные разъяснения по применению срока исковой давности приведены в п.41 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 27 июня 2017 года №22 «О некоторых вопросах рассмотрения судами споров по оплате коммунальных услуг и жилого помещения, занимаемого гражданином в многоквартирном доме по договору социального найма или принадлежащего им на праве собственности», согласно которым к спорам, связанным с оплатой гражданами жилого помещения и коммунальных услуг, применяется общий трехлетний срок исковой давности, исчисляемый со дня, когда лицо узнало или должно было узнать о нарушении своего права и о том, кто является надлежащим ответчиком по иску о защите этого права ( ст.ст. 196, 200 ГК РФ).

Срок исковой давности по требованиям о взыскании задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг исчисляется отдельно по каждому ежемесячному платежу (ч.1 ст. 155 Жилищного кодекса РФ) и ч.2 ст. 200 ГК РФ).

В соответствии с п. 30 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 27 июня 2017 года №22 «О некоторых вопросах рассмотрения судами споров по оплате коммунальных услуг и жилого помещения, занимаемого гражданами в многоквартирном доме по договору социального найма или принадлежащего им на праве собственности», плата за жилое помещение и коммунальные услуги вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем, если иной срок не установлен договором управления многоквартирным домом либо решением общего собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива ( ч.1 ст. 155 ЖК РФ). При этом следует иметь в виду, что если иной срок не установлен, последним днем срока внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги является десятое число месяца включительно (ст.ст. 190-192 ГК РФ).

Истец, являющийся профессиональным участником предпринимательской деятельности в сфере оказания коммунальных услуг по предоставлению тепловой энергии на нужды отопления и горячего водоснабжения, должен был узнать о нарушении своего права не позднее 11 числа месяца, следующего за истекшим.

Таким образом, с учетом приведенных положений законодательства о необходимости внесения ответчиками ежемесячных платежей в счет оплаты коммунальных услуг не позднее десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем, при разрешении заявления ответчиков о пропуске истцом срока исковой давности по заявленным требованиям необходимо исчислять указанный срок отдельно по каждому платежу с учетом права истца на взыскание задолженности за 3-летний период, предшествовавший обращению в суд.

Как следует из материалов дела, иск подан ДД.ММ.ГГГГ, в пределах 6-ти месячного срока после отмены мировым судьей судебного приказа. 

Дата обращения за выдачей судебного приказа - ДД.ММ.ГГГГ, дата отмены судебного приказа - ДД.ММ.ГГГГ.

При таких обстоятельствах по платежам за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ истек срок исковой давности.

Таким образом, задолженность по оплате за потребленную тепловую энергию следует взыскивать за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и она составляет 41 738 рублей 06 копеек, в том числе:

ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 12 657 рублей 02 копеек, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 5 470 рублей 56 копеек (4/9 доли), а всего 18 127 рублей 58 копеек.

МО Южноуральский городской округ Челябинской области за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 15 821 рубль 28 копеек (5/9 доли), за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 5 470 рублей 56 копеек (4/9 доли), за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 77 рублей 33 копейки, а всего 21 369 рублей 17 копеек.

ФИО2 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 1 367 рублей 63 копейки.

ФИО5 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 330 рублей 03 копейки (4/9 доли).

ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 412 рублей 54 копейки, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 72 рубля 84 копейки, а всего 485 рублей 38 копеек.

ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 58 рублей 27 копеек (4/9 доли).Ответчиками, в соответствии с положениями ст. 56 ГПК РФ, не представлено своего контррасчета.

В соответствии с частью 14 статьи 155 ЖК РФ лица, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за жилое помещение и коммунальные услуги (должники) (за исключением взносов на капитальный ремонт), обязаны уплатить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты, от не выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической выплаты включительно. Увеличение установленного в настоящей части размера пеней не допускается.

В соответствии со ст. 330 ГК РФ неустойкой (штрафом, пеней) признается определенная законом или договором денежная сумма, которую должник обязан уплатить кредитору в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, в частности в случае просрочки исполнения. По требованию об уплате неустойки кредитор не обязан доказывать причинение ему убытков. Кредитор не вправе требовать уплаты неустойки, если должник не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства.

Сведений о том, что сумма пени была уплачена, не представлено.

Статьей 18 Федерального закона от 01 апреля 2020 года №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» установлено, что до 1 января 2021 года Правительство Российской Федерации вправе устанавливать особенности начисления и уплаты пени в случае несвоевременной и (или) не полностью внесенной платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взносов на капитальный ремонт, установленных жилищным законодательством Российской Федерации, а также начисления и взыскания неустойки (штрафа, пени) за несвоевременное и (или) не полностью исполненное юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательство по оплате услуг, предоставляемых на основании договоров в соответствии с законодательством Российской Федерации о газоснабжении, электроэнергетике, теплоснабжении, водоснабжении и водоотведении, обращении с твердыми коммунальными отходами.

Во исполнение указанной нормы Правительством Российской Федерации принято постановление от 2 апреля 2020 г. №424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», которое вступило в силу со дня его официального опубликования – 6 апреля 2020 г.

Согласно п. 3 Постановления №424 положения договоров, заключенных в соответствии с законодательством Российской Федерации о газоснабжении, электроэнергетике, теплоснабжении, водоснабжении и водоотведении, устанавливающие право поставщиков коммунальных ресурсов на взыскание неустойки (штрафа, пени) за несвоевременное и (или) не полностью исполненное лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, обязательство по оплате коммунальных ресурсов, не применяются до 1 января 2021 года.

Таким образом, приостановлено действие порядка начисления (взыскания) неустоек, предусмотренного законодательством и условиями заключенных договоров (установлен мораторий), как в отношении собственников и пользователей помещений в многоквартирных домах и жилых домов, так и в отношении лиц, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами, и, соответствующий период.

Названный мораторий действует в отношении неустоек (пеней, штрафов), подлежавших начислению за период просрочке с 06 апреля 2020 года до 01 января 2021 года, независимо от расчетного периода (месяца) поставки коммунального ресурса (оказания коммунальных услуг), по оплате которой допущена просрочка, в том числе, если сумма основного долга образовалась до 06 апреля 2020 года, если законом или правовым актом не будет установлен иной срок окончания моратория.

Таким образом, пени за период с 06 апреля 2020 года по 01 января 2021 года не могут быть взысканы.

В связи с просрочкой исполнения собственником обязательств по внесению указанных платежей истцом в соответствии с требованиями ч. 14 ст. 155 ЖК РФ с учетом установленного пропуска срока исковой давности с ответчиков в пользу истца подлежит взысканию за период с 01.10.2019 г. по 06.04.2020 года и с 01.01.2021 года по 31.03.2022 года.

Размер пени, подлежащей взысканию с ФИО1 в связи с образованием задолженности по оплате платежей за потребленную тепловую за с 12 ноября 2019 года по 05 апреля 2020 года составляет 87 рублей 15 копеек, за период с 01 января 2021 года по 31 марта 2022 года 3 142 рубля 43 копейки, за период с 11 ноября 2021 года по 31 марта 2022 года 71 рубль 78 копеек, а всего 3 301 рубль 36 копеек.

Размер пени, подлежащей взысканию с МО Южноуральский городской округ Челябинской области в связи с образованием задолженности по оплате платежей за потребленную тепловую за с 12 ноября 2019 года по 05 апреля 2020 года составляет 108 рублей 94 копейки, за период с 01 января 2021 года по 31 марта 2022 года 3 928 рублей, за период с 11 ноября 2021 года по 31 марта 2022 года 71 рубль 78 копеек, а всего 4 108 рублей 72 копейки.

Размер пени, подлежащей взысканию с ФИО2 в связи с образованием задолженности по оплате платежей за потребленную тепловую за с 11 ноября 2021 года по 31 марта 2022 года 11 рублей 60 копеек.

Учитывая продолжительность периода просрочки суд не находит основания для применения положения ст. 333 ГК РФ и снижения размера неустойки за просрочку исполнения обязательств.

В соответствии со статьей 98 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы, за исключением случаев, предусмотренных частью второй статьи 96 настоящего Кодекса. В случае, если иск удовлетворен частично, указанные в настоящей статье судебные расходы присуждаются истцу пропорционально размеру удовлетворенных судом исковых требований, а ответчику пропорционально той части исковых требований, в которой истцу отказано.

На основании изложенного, учитывая, что иск удовлетворен частично, а также принимая во внимание долевую ответственность ответчиков, с ответчиков подлежит взысканию госпошлина в размере пропорционально удовлетворенным требованиям 27,04 % (41 738 рублей 06 копеек (взысканная сумма основного долга) + 7 421 рубль 68 копеек (взысканная сумма пени)) : (107 725 рублей 35 копеек (заявленная ко взысканию истцом сумма основного долга)+ 74 945 рублей 76 копеек (заявленная ко взысканию истцом сумма пени)), то есть 1 307 рублей 49 копеек (4 835 рублей 42 копейки (госпошлина, подлежащая уплате истцом исходя из цены иска) х 27,04%), в том числе: с МО Южноуральский городской округ в размере 677 рубль 67 копеек, с ФИО1 в размере 569 рублей 93 копейки, с ФИО2 в размере 36 рублей 60 копеек, с ФИО5 в размере 08 рублей 80 копеек, с ФИО4 – 13 рублей 07 копеек, ФИО3 – 01 рубль 42 копейки.

На основании изложенного, и руководствуясь статьями 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоСервис» к ФИО1, ФИО2, ФИО5 АлексА.у, ФИО3, ФИО4, Муниципальному образованию Южноуральский городской округ Челябинской области удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО1 (паспорт серии №) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоСервис» (ИНН 

<

***>) задолженность за тепловую энергию за период с 01 октября 2019 года по 11 мая 2022 года 18 127 рублей 58 копеек, пени за период с 12 ноября 2019 года по 05 апреля 2020 года, с 01 января 2021 года по 31 марта 2022 года, с 11 ноября 2021 года по 31 марта 2022 года в общей сумме 3 301 рубль 36 копеек, расходы по госпошлине в размере 569 рублей 93 копейки.

Взыскать с Муниципального образования Южноуральский городской округ Челябинской области (ИНН 

<

***>) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоСервис» (ИНН 

<

***>) задолженность за тепловую энергию за период с 01 октября 2019 года по 30 мая 2022 года 21 369 рублей 17 копеек, пени за период с 12 ноября 2019 года по 05 апреля 2020 года, с 01 января 2021 года по 31 марта 2022 года, с 11 ноября 2021 года по 31 марта 2022 года в общей сумме 4 108 рублей 72 копейки, расходы по госпошлине 677 рублей 67 копеек.

Взыскать с ФИО2 (паспорт серии №) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоСервис» (ИНН 

<

***>) задолженность за тепловую энергию за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 1 367 рублей 63 копейки, пени за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 11 рублей 60 копеек, расходы по госпошлине 36 рублей 60 копеек.

Взыскать с ФИО5 АлексА.а (паспорт серии №) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоСервис» (ИНН 

<

***>) задолженность за тепловую энергию за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 330 рублей 03 копейки, расходы по госпошлине 08 рублей 80 копеек.

Взыскать с ФИО4 (паспорт серии №) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоСервис» (ИНН 

<

***>) задолженность за тепловую энергию за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 485 рублей 38 копеек, расходы по госпошлине 13 рублей 07 копеек.

Взыскать с ФИО3 (паспорт серии №) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоСервис» (ИНН 

<

***>) задолженность за тепловую энергию за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 58 рублей 27 копеек, расходы по госпошлине 01 рубль 42 копейки.

В остальной части иска отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Челябинский областной суд через Южноуральский городской суд Челябинской области в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Председательствующий: А.А. Помыткина

Мотивированное решение изготовлено 08 февраля 2024 года

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>